
 

 

 
 

      

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
 
KLASA: 311-01/12-01-02 
URBROJ: 2163-1-22/6-12-02 
Pula, 12. rujna 2012. 
 
 
        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
        putem                            

  Stručne službe Skupštine  
               
  Dršćevka 3, 52000 Pazin 
 

        
 
 
 
Predmet: Prijedlog Zaključka o sufinanciranju 4. Barbanskog obrtničkog sajma   

- dostavlja se  
  
 
 
 Poštovani, 
 
 u prilogu dostavljamo predmetne akte na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 S poštovanjem, 
   

v.d. Pročelnik: 
 
    Alen Damijanić, dipl.oec.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
 
 
 
 
 



 

Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 65. Statuta Istarske županije (Službene 
novine Istarske županije br. 10/09) Župan Istarske županije dana 22. listopada 2012. godine 
donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K  
o sufinanciranju 4. Barbanskog obrtničkog sajma 

 
 
I. 
 

Općini Barban odobravaju se namjenska financijska sredstva u ukupnom iznosu 10.000,00 
kn za troškove održavanja 4. Barbanskog obrtničkog sajma koji će se održati od 14. do 16. 
rujna 2012. godine. 
 

II. 
 

Sredstva iz točke 2 ovog Zaključka osigurana su na poziciji 843 – Tekuće donacije za 
sajmove i ostale manifestacije razdjela 014 proračuna Istarske županije za 2012. godinu. 
 

III. 
 

Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu Zaključka i za 
praćenje namjenskog utroška sredstava. 

 
 

KLASA: 402-07/12-01/11 
UR.BROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 22. listopada 2012. godine 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 

        ŽUPAN 
        Ivan Jakovčić 

 
 
 
 
Dostaviti:  
1. Općina Barban, Barban 69, 52207 Barban 
2. UO za proračun i financije IŽ 
3. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA  
 
Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u odredbama članaka 65. i 85. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09), kojima je propisana 
nadležnost župana, odnosno vrsta akata koje župan donosi. 
 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM  
 
Upravni odjel za gospodarstvo potiče održavanje sajmova i ostalih manifestacije koji 
doprinose razvoju gospodarstva Istarske županije. Za provedbu Programa „Sajmovi i ostale 
manifestacije“ predviđena su financijska sredstva u Proračunu Istarske županije za 2012.g., 
razdjelu 014, poziciji 843.  
Barbanski obrtnički sajam po prvi puta organiziran je 2009.g. kao sajam obrtništva i 
poduzetništva malih općina unutarnjeg dijela Istarske županije s naglaskom na proizvodne 
obrte. U 2012.g. Općina Barban organizira 4. po redu Barbanski obrtnički sajam  koji će 
okupiti više od 30 izlagača. Izlaganje na sajmu za izlagače je besplatno. Istarskim 
poduzetnicima iz manjih i siromašnijih istarskih općina omogućuje se na takav način 
predstavljanje njihovih proizvoda i usluga, međusobno razmjenjivanje informacija i ugovaranje 
novih polova što u konačnosti doprinosi otvaranju novih radnih mjesta, odnosno novom 
zapošljavanju.  
 
 
3.TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni je dio ovog Akta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


